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Przetwornik temperatury z czujnikiem gazowym

i

Przedmiotem wynalazku jest przetwornik tem¬
peratury z czujnikiem gazowym, kapilarą i ukła¬
dem kompensacji sił, który na wejściu na mie¬
szek z elementem wewnętrznym służy do zmniej¬
szenia objętości szkodliwej. 5

Dotychczas stosowano, na wejściu układu kom¬
pensacji sił przetwornika temperatury, mieszki z
wypełnieniem w postaci cylindrycznych puszek
wlutowanych do wnętrza mieszka. Na skutek ta¬
kiego rozwiązania mieszki miały dużą objętość w 10
stosunku do objętości czujnika gazowego. Obję¬
tość ta jest objętością szkodliwą.

Dla uzyskania liniowej zależności temperatu¬
ra — siła, objętość pomiarowa czujnika musi być
wielokrotnie większa od sumy objętości kapilary 15
i mieszka co prowadzi do dużych rozmiarów
czujnika, co z kolei prowadzi do występowania
trudności montażowych oraz powoduje to, że prze¬
twornik ma dużą stałą czasową. Celem wynalaz¬
ku jest opracowanie przetwornika, który przy 2o
stosunkowo małych rozmiarach czujnika byłby
stosunkowo bardzo dokładny.

Cel ten osiągnięto przez padanie elementowi
sztywnemu służącemu do zmniejszenia objętości
szkodliwej mieszka wejściowego układu kompen- 25
sacji sił, kształtu tegoż mieszka. Wymiary sztyw¬
nego elementu kompensacyjnego są nieco mniej¬
sze niż wymiary mieszka wejściowego.

Dzięki takiemu rozwiązaniu uzyskano bardzo
małą objętość między mieszkiem wejściowym 30

układu kompensacji sił, a elementem zmniejsza¬
jącym objętość, a dzięki temu korzystny stosu¬
nek objętości czujnika gazowego do sumy obję¬
tości kapilary i mieszka, co wpływa na zmniej¬
szenie stałej czasowej, oraz powoduje zwiększe¬
nie dokładności przyrządu. Wynalazek zostanie
bliżej objaśniony na przykładzie wykonania
przedstawionym na rysunku, który podaje sche¬
mat przetwornika.

Przetwornik ma czujnik gazowy 4 połączony
kapilarą 7 z przestrzenią między mieszkiem wej¬
ściowym 1 układu kompensacyjnego, a elemen¬
tem 2 zmniejszającym objętość. Element 2 jest
sztywny i ma kształt mieszka 1 oraz przymoco¬
wany ' jest na stałe wewnątrz mieszka 1.

Mieszek 1 połączony jest z dźwignią 3, a do
drugiego końca dźwigni 3 przymocowany jest
mieszek odniesienia 6. Z dźwignią 3 połączony
jest układ kompensacji sił 5 przetwarzający mo¬
ment działający na dźwignię na proporcjonalny
sygnał na przykład pneumatyczny.

Wzrost temperatury powoduje wzrost ciśnienia
gazu w czujniku 4. Ciśnienie to jest przenoszone
poprzez kapilarę 7 na mieszek 1 i przetwarza się
na siłę, która powoduje powstanie momentu na
dźwigni 3. Moment ten przetwarzany jest przez
układ kompensacji sił 5 na proporcjonalny sygnał
wyjściowy.
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Zastrzeżenie patentowe
Przetwornik temperatury z czujnikiem gazo¬

wym, kapilarą i układem kompensacji sił, który
na wejściu ma mieszek z elementem wewnętrz¬

nym służącym do zmniejszenia objętości szkodli¬
wej, znamienny tym, że sztywny element wew¬
nętrzny (2) ma kształt mieszka (1) wejściowego
układu kompensacji sił.
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